
Nedopustit ч ^^.- -Kaleidoskop
odchýlení kormidla ..... ,ZZ'r.ľľ. 20

Generálka
mezi třítisícovkami ......
Z francouzské tréninkové mise 
před Afghánistánem

Střelci letmých okamžiků......... 6
Reportáž z výcviku palubních střelců 
chystajících se do mise v Afghánistánu

Bilance uplynulého,
směřování budoucího ...............  8
V Praze se konalo každoroční velitelské 
shromáždění AČR

Brzy řeknou adié ........................ 12
Reportáž z působení českého kontingentu 
v Kosovu

Cvič tak, jak budeš bojovat....... 15
Do česko-slovenského Battle Group byla 
z OS SR zapojena také rota národního 
podpůrného prvku NSE

Na hrdiny nesmíme 
zapomenout ................................ 18
Z oslav Dne válečných veteránů

Představujeme nového děkana Fakulty 
vojenského zdravotnictví Univerzity obrany 
v Hradci Králové

Ladění před odletem .................  22
Z přípravy příslušníků 3. kontingentu 
Armády ČR ISAF-KAIA na misi v Afghánistánu

Erasmus v praxi ..........................  23
Na Univerzitě obrany zahájilo semestrové 
studium šest zahraničních studentů

Skákání „nalehko'' .................... 24
I přes určitá omezení výcvik chrudimských 
výsadkářů pokračuje ^

Cepy na miny .............................. 26
Odminování rozsáhlých území po celém 
světě vede к rozšířenému nasazení 
specializovaných vozidel vybavených 
tzv. cepy

Kaleidoskop ................................ 29
Tvůrce velkoletounů 
i vrtulníků ..................................  30
Letecký svět si připomněl v tomto roce 
120. výročí narození Igora Sikorského

Chtějí být „tygry" ....................... 34
Čáslavská letka gripenů v prestižní asociaci 
„tygří" elity

Strážce armádních financí.......  36
Představujeme Úřad finanční správy AČR

Jezdím bezpečně .......................  38
Celoarmádní soutěž řidičů v náročném terénu 
Vojenského újezdu Brdy

Aby civilisté neumírali .............. 40
Rozhovor na téma aplikace pravidel použití 
síly v asymetrickém konfliktu

Puma pro Bundeswehr .............  42
0 nové verzi bojového vozidla pro pozemní 
síly německé armády

45
Seznam rizik roste .......................46
V Praze se konala konference
„Operační příprava státního území ČR 2009"

Týdenní filmový maratón.........48
Z prvního ročníku Festivalu vojenských filmů 
v Českém Krumlově

Voják s vlastní planetkou ...........49
Ohlédnutí za životem vojáka druhé světové 
války a fotografa Ladislava Sitenského, který 
zemřel v listopadu ve věku devadesáti let

Pozdrav z městečka Maui.......... 50
Náročného triatlonového závodu na Havaji 
se letos zúčastnil i rtn. Ivo Vrba

Armádnímu sportu kraluje 
rychlobruslařka .........................  52
Z vyhodnocení ankety nejlepšího Armádního 
sportovce roku 2009

Kaleidoskop ................................ 53
Rosničky v zeleném ................... 54
Hydrometeorologická služba AČR oslavila 
devadesátiny

Vojenská zotavovna Bedřichov
(středisko Malý Šišák) .............  56
Vycházejí Vojenské rozhledy .... 58
Kaleidoskop ..................................60
Knižní tipy..................................  61
Military English .........................  62
Jazykový koutek

Z redakční pošty ........................  64
A spoj ...........................................  64


